
ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Nr. 1 din 04.07.2023

Privind achizilionarea serviciilor de repara{ie curentl Ia IPLT ,,Principesa Natalia Dadiani"
(se indicl obiectul achiziliei)

prin achizi(ie publici de valoare mic[.

1. Denumirea autoritd(ii contractante: IPLT ,,Principesa Natalia Dadiani"
2. IDNO: 1015620000128

3. Adresa: mun. ChiqinIu, str. Calea Ieqilor 21

4. Numirul de telefon/fax: (0221742 918 I Q22l719 706 I 068535107

5.Adresa de e-mail gi pagina web oficiald ale autoritdfii contractante: ipltnat?liadadiani@er4ail,com
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentafia de atribuire este anexatl in cadrul procedurii in SIA RSAP.
7. Tipul autorit5tii contractante gi obiectul principal de activitate (daca este cazul, men[iunea cd autoritatea
contractantl este o autoritate centrali de achizilie sau cd achizilia implici o altd formS de achizitrie comund)
- IPLT *Principesa Natalia Dadj?ni" - institutie nublicl de invitimint.
8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitdlile, sd participe la
procedura de achizilie privind livrarea/prestarea urm[toarelor bunuri/servicii:

f. in cazul in care contractul este imp[(it pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va
selecta):

1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant: Nu se aplici.
10. Termenele gi conditiile de livrare/prestare solicitate: Executarea serviciilor de repara{ie curentlse
va presta in termen de 20 de zile calendaristice din momentul semnirii contractului.
I 1. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2023.
12. Scurtd descriere (indicati dupd caz) a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Unitatea
de

mlsuri

Cantitatea Specificarea tehnicl deplinl
solicitatl, standardele de

referinfE

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare lot

in oarte)

Lot unic
I

s0800000-3
Servicii de reparatie
la IPLT ,,Principesa
Natalia Dadiani"

Buc.
(lucr6ri)

I Servicii de reparatie la
IPLT,,Principesa Natal ia
Dadiani" - conform listei
cu cantitdlile de lucrdri
anexau.

290 000,00

Valoarea estimativl totall 290 000,00

Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de selectie (descrierea
criteriul ui/ceri nJei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Formularul standard al Documentului Unic de
Achizi{ii European (DUAE).

Formularul DUAE, aprobat prin Ordinul
Ministerului Finanfelor nr. 72/2020,
completat conform modelului anexat,

Obligatoriu



confirmat[ prin aplicarea semndturii
electronice a Participantului.

2. Cerere de participare. Completati in conformitate cu anexa nrJ
din Documenta(ia standard, confirmat6 prin
aplicarea semniturii electronice a

Participantului.

Obligatoriu

3 Declarafie privind valabi litatea ofert.i. Completati in conformitate cu anexa nr. g

din.Documentafia standard, confirmati prin
aplicarea semndturii electronice a
Parti cipantu I ui .

Termenul de valabilitate al ofertei - 30 de
zile din ziua deschiderii ofertelor

Obligatoriu

4 Formularul devizelor. I.ormularele F nr. 3, F nr. 5 qi F nr. 7, in
conformitate cu lista cu cantititile de lucriri
anexat6, confirmate prin aplicarea
semnlturii electronice a oarticinanrrrlr ri

Obligatoriu

4.1 Specifica{ii tehnice Confbrm anexei nr. 22. semnat elect Obligatoriu
Specificalii de pre{ ('onfbrm anexei nr. 23. semnat eleclron Obligatoriu

5 Dovada inregistrdrii j uridice. Certitiaat de inregistrare/decizie de
inregi strare/extras emis de organul abil itat,
semnat electronic;

Obligatoriu

6 Certificat de atribuire al contului bancatl .bmis de o banc6 comerciall, semnat
electronic;

Obligatoriu

7 Declaralie privind experienfa similard_ Contbrm anexei nr. 12, semnat electronic; Obligatoriu
8 Declaralie referitoare la utilajiG, -instalatiile,

echipamentele tehnice de care poate dispune
operatorul economic pentru indeplinirea
corespunzEtoare a contractului de lucrIri sau servicii
de proiectare qi de lucr[ri.

conform anexei nr. 13, semnat electronig Obligatoriu

9 Informafii refe@
profesionald gi calificarea personalului de
conducere, precum gi ale persoanelor responsabile
pentru execulia lucrdrilor, inclusiv a dirigintelui de
gantier, atestat conform legislaliei (confirmat prin
certifi cat de atestare profesionali).

cont'orm anexei nr. 14, semnat electronic; Obligatoriu

10 Avizul Inspecliei de Stat in Construclii valabil. Semnat electronic; Obligatoriu
ll Prezentarea ordinului @

responsabile de securitatea qi sdn[tatea in munc[ in
cadrul companiei qi a certificatului de instruire a
acesteia in domeniul SSM, valabil.

Semnat electronic; Obligatoriu

t2 Declaralia pe prop@
neincadrarea in situatiile prevdzute la an. 19 din
Legea nr. 13l/2015 privind achiziliile publice

conform ane*"iffi
14.12.2022.

Obligatoriu

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupa
electronicd): Nu se aplicl.

caz, specificali dacd se va utiliza licitalia

l4' Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupd caz): Nu se aplicl.
15. Ofertele se prezintA in lei moldovene$ti.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: preful cel mai sclzut.
l7' Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum gi ponderile
lor: Nu se aplicS.

Denumirea factorului de evaluare Ponderea, 7o



l g. Termenul-limit[ de depunere/deschidere a ofertelor: conform informa{iei din SIA ,,RSAP"'

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: ofertele sau cererile de participare

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA,,RSAP"'

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile.

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP".
Ofertele intdrziate vor fi respinse.

22.Limbasau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba romflnI.

23. Alte informa(ii relevante: Achitarea facturilor: in decursul a 30 de zile calendaristice din

momentul prezentirii facturii fiscale.

Conducltorul grupului de lucru,
Director al IPLT ,,Principesa Natalia Dadiani"

Executor: Cercel Doina
Tel.:068535107


